6e OPENBAAR VERSLAG

EX ARTIKEL 73a FAILLISSEMENTSWET

INZAKE HET FAILLISSEMENT VAN:

de stichting STICHTING BEFRA, statutair gevestigd te Bunnik, feitelijk
gevestigd te Kosterijland 70-78, 3981 AJ Bunnik;
(Kamer van Koophandel en Fabrieken voor Utrecht en Omstreken,
dossiernummer: 30147983)

Arrondissementsrechtbank : Utrecht

Faillissementsnummer : 00/138 F
Uitgesproken op . 8 augustus 2000
Rechter-commissaris : Mr W.W. de Nijs Bik
Curator . Mr B. ten Doesschate
Verslagdatum : 2 december 2003

Verslagperiode : 12 juni 2003 tot 1 december 2003



In het onderstaande wordt de nummering in het vorige openbare verslag aangehouden.

1.  Algemeen
De afgelopen verslagperiode heeft wederom vooral in het teken gestaan van de onder

punt 2 vermelde procedure tegen de oud bestuurders van Befra.

2. Bestuurdersaansprakelijkheid

In de afgelopen verslagperiode hebben de volgende procesverrichtingen plaatsgevonden:

- De curator heeft op 18 juni 2003 van repliek gediend.
- De drie gedaagden hebben op 10 september en op 22 oktober 2003 gedupliceerd.
- Op 19 november 2003 heeft de curator een akte uitlating producties genomen.

Het ligt in het voornemen van de curator om pleidooi te vragen.

De discussie tussen partijen spitst zich in de procedure thans toe op, doch is niet beperkt
tot de vraag of Befra als stichting was onderworpen aan de heffing van
vennootschapsbelasting. De gedaagde bestuurders voeren onder andere het verweer, dat
Befra als stichting niet aan de heffing van vennootschapsbelasting was onderworpen.
Dit verweer moet worden gezien tegen de achtergrond van de stelling van de curator, dat
het bestuur van Befra niet heeft voldaan aan de wettelijke boekhoudverplichting. In
artikel 2:300 lid a van het Burgerlijk Wetboek wordt artikel 2:138 BW van
overeenkomstige toepassing verklaard in geval van faillissement van een stichting die
aan de heffing van vennootschapsbelasting is onderworpen. Op grond van artikel 2:138
lid 2 BW heeft het bestuur zijn taak onbehoorlijk vervuld indien niet is voldaan aan de
boekhoudverplichting en wordt vermoed dat onbehoorlijke taakvervulling een

belangrijke oorzaak is van het faillissement.

Over het doorzetten van de aansprakelijkstelling van de heer Leeman heeft de curator

nog geen beslissing genomen.

Zesde openbaar verslag -2-
Inzake: faillissement Stichting Befra



Overige aansprakelijkheden

De procedure van de Vereniging Belangenbehartiging Commandieten Befra en 94
individuele commanditaire vennoten tegen de diverse in het vorige verslag vermelde

vermogensbeheerders en overige derden is nog niet afgerond.

Procedure Florium Inc.

Met de curator in het faillissement van de heer Niemantsverdriet is een partiéle regeling
getroffen. In het kader van die regeling is een bedrag ad € 80.799,09 aan hoofdsom en
een bedrag ad € 969,33 aan rente op de boedelrekening gestort. Over een bedrag van
ongeveer € 19.000,= bestaat thans nog geschil. Daartoe moet het hoger beroep, dat
Florium Inc. heeft ingesteld tegen het vonnis van de Rechtbank Utrecht d.d. 27 maart
2002 te worden voortgezet. In deze procedure heeft de curator ter rolle van 27 november
jl. arrest gevraagd. Florium Inc. kan zich hierover uitlaten ter rolle van het Hof te
Amsterdam d.d. 4 december 2003.

Procedure bestuurder

In deze procedure staat de zaak voor uitspraak op de rol van de Rechtbank Amsterdam
d.d. 7 januari 2004.

Boedelrekening
Op de boedelrekening stond op 23 oktober 2003 een saldo van € 281.945,42.

Utrecht, 2 december 2003

B. ten Doesschate,
curator

CMS Derks Star Busmann

Postbus 85250

3508 AG Utrecht

Telefoonnummer : 030 - 2121625
Telefaxnummer : 030 - 2121164

E-mail adres : b.tendoesschate@cmsderks.nl

Zesde openbaar verslag
Inzake: faillissement Stichting Befra



